平成 23 年 4 月 12 日

各 位
会 社 名 大平洋金属株式会社
代表者名 代表取締役社長 東 洋幸
（コード番号 5541 東証・大証 第 1 部）
問合せ先 取締役常務執行役員 庭山 隆夫
（TEL03-3201-6681）

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ（第 3 報）

平成 23 年 3 月 11 日 14 時 46 分頃に発生した「東日本大震災」におきまして、被災された皆様へ心よ

りお見舞い申し上げます。
また、株主の皆様及びお取引先様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。
当社グループにおける、現時点で確認されております状況は以下のとおりであります。

1. 従業員の安否
当社グループ全従業員への人的被害は無いことが確認されております。

2. 生産活動への影響
(1) 建屋及び設備について

 建物には大きな被害はありませんでした。
 場内の流入物除去清掃作業は概ね完了いたしました。
 主たる設備であります電気炉、キルンに損傷はありませんでしたが、付帯設備の一部に損

傷がありました。
(2) 主原料及び製品在庫について

 主原料在庫は、津波による被害がありませんでした。
 製品在庫は、津波により一部が冠水しており、出荷可能かの調査をしております。

(3) 港湾施設について
 製品出荷用港湾施設に損傷がみられ、現在復旧作業中です。
 鉱石搬入用港湾施設の復旧が進み、4 月 11 日より鉱石荷揚げを再開致しました。

(4) 今後の操業について
 3 系列ある生産設備のうち 2 系列については、5 月中旬電気炉への通電を再開し、6 月中旬

には生産可能となる見込みです。
 なお、製品の出荷については７月からの見込みです。
 残り 1 系列については、本年 6 月より改修工事を開始する予定でしたが、4 月下旬に前倒し

することといたしました。
 グループ会社の㈱大平洋エネルギーセンターは 3 月 21 日操業を再開致しました。

3. 業績への影響について

大震災による当社業績に及ぼす影響につきましては、現在調査中であります。
業績に重大な影響が見込まれる場合は速やかにお知らせ致します。

以 上